
Nº 86, sexta-feira, 4 de maio de 201238 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012050400038

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 22/2012 - UASG 154080

Nº Processo: 23129000238201236 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material de consumo esportivo e informática. Total de
Itens Licitados: 00019 . Edital: 04/05/2012 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59 . Endereço: Campus do Paricarana - Br - 174 - Jardim
Floresta BOA VISTA - RR . Entrega das Propostas: a partir de
04/05/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 16/05/2012 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

JOSENILDA MENEZES ALCANTARA
Diretora de Compras

(SIDEC - 03/05/2012) 154080-15277-2012NE800112

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO CARLOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2012 UASG 154049

Nº Processo: 23112000379201201. PREGÃO SISPP Nº 28/2012 Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SAO
CARLOS. CNPJ Contratado: 67118760000179. Contratado : SUPRE-
MA GRAFICA E EDITORA LTDA-EPPObjeto: Impressão de livros.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 16/04/2012 a 12/10/2012.
Valor Total: R$18.296,00. Fonte: 250260034 - 2012NE800838. Data
de Assinatura: 09/04/2012.

(SICON - 03/05/2012) 154049-15266-2012NE800221

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2012 UASG 154049

Nº Processo: 23112001138201214. DISPENSA Nº 156/2012 Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SAO
CARLOS. CNPJ Contratado: 09185894000106. Contratado : OB-
JETIVA ADMINISTRACAO EM RECURSOSLTDA ME. Objeto:
Serviços de manutenção elétrica emergencial do campus Sorocaba.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 25/04/2012 a 23/07/2012.
Valor Total: R$40.788,60. Fonte: 112000000 - 2012NE800987. Data
de Assinatura: 25/04/2012.

(SICON - 03/05/2012) 154049-15266-2012NE800221

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2012 UASG 154049

Número do Contrato: 66/2011. Nº Processo: 23112002693201141.
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2011 Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DE -SAO CARLOS. CNPJ Contratado:
04635845000104. Contratado : JNA CONSTRUTORA LTDA - EPP
-Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 14/05/2012 a 10/11/2012. Data de
Assinatura: 27/04/2012.

(SICON - 03/05/2012) 154049-15266-2012NE800221

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2012 UASG 154049

Número do Contrato: 80/2011. Nº Processo: 23112002566201140.
PREGÃO SISPP Nº 117/2011 Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SAO CARLOS. CNPJ Contratado:
11392588000192. Contratado : CONSTRUCAPA SERVICOS E
ACABAMENTOSLTDA ME. Objeto: Prorrogação dos prazos de
execução dos serviços e de vigência do contrato. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 . Vigência: 23/04/2012 a 23/07/2012. Data de Assinatura:
02/04/2012.

(SICON - 03/05/2012) 154049-15266-2012NE800221

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2012 UASG 154049

Número do Contrato: 104/2011. Nº Processo: 23112002615201146.
PREGÃO SISPP Nº 170/2011 Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SAO CARLOS. CNPJ Contratado:
11392588000192. Contratado : CONSTRUCAPA SERVICOS E
ACABAMENTOSLTDA ME. Objeto: Prorroghação dos prazos de
execução dos serviços e de vigência do contrato. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 . Vigência: 09/04/2012 a 24/05/2012. Data de Assinatura:
04/04/2012.

(SICON - 03/05/2012) 154049-15266-2012NE800221

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 69, DE 2 DE MAIO DE 2012

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo de Seleção para contratação de Professor por tempo
determinado (Substituto/Temporário) para o Departamento de Computação do Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos, objeto do
Edital nº 014/2012, publicado no D.O.U. e no Correio de Sergipe em 21/03/2012, conforme informações que seguem:

Departamento de Computação/Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 1 2 7 2 8 / 11 - 1 0

Matéria de Ensino Linguagens de Programação
Disciplinas Programação Declarativa, Introdução à Ciência da Computação, Microcomputadores

Resultado Final 1º Lugar: Yuri Tavares dos Passos - 65,00
2º Lugar: Leonardo Henrique da Silva Bomfim - 50,00

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 70, DE 3 DE MAIO DE 2012

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo de Seleção para contratação de Professor por tempo
determinado (Substituto/Temporário) para o Departamento de Serviço Social do Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos, objeto do
Edital nº 014/2012, publicado no D.O.U. e no Correio de Sergipe em 21/03/2012, conforme informações que seguem:

Departamento de Serviço Social/Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 0 6 4 1 3 / 1 2 - 0 5

Matéria de Ensino Trabalho e Sociabilidade
Disciplinas Cultura, Identidade e Subjetividade, Oficina de Metodologia Científica.

Resultado Final 1º Lugar: Itanamara Guedes Cavalcante - 78,4

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
Reitor

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2012 UASG 154049

Número do Contrato: 127/2010. Nº Processo: 23112001516201029.
DISPENSA Nº 313/2010 Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DE -SAO CARLOS. CNPJ Contratado:
46972550000173. Contratado : CASA-ADMINISTRADORA IMO-
BILIARIA -LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato e revisão do valor do aluguel. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 11/06/2012 a 10/06/2013. Valor Total:
R$9.327,85. Fonte: 100000000 - 2012NE800042. Data de Assinatura:
19/04/2012.

(SICON - 03/05/2012) 154049-15266-2012NE800221

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL No- 19, DE 3 DE MAIO DE 2012
RESULTADO FINAL DE CONCURSO DOCENTE

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal
de São Carlos, torna público o resultado final do Concurso Público de
Provas e Títulos para Professor Assistente-DE, Área: Saúde da Crian-
ça, realizado pelo Departamento de Medicina do Centro de Ciências
Biológicas e da Saúde, homologado em 27/04/2012, conforme Edital
de Abertura nº 100 de 30/09/2011, publicado no DOU de 03/10/2011,
seção 3, páginas 33 e 34 e processo nº 23112.003075/2011-75:

Classificação Nome Pontuação
1º Armando Augusto Almeida Junior 29,80

Obs.: Fica reservado o prazo de 5 (cinco) dias, a partir da
data de publicação do resultado final no Diário Oficial da União, para
interposição de recurso junto à Comissão Julgadora.

MAURO ROCHA CÔRTES

EDITAL Nº 128, DE 3 DE MAIO DE 2012
RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal
de São Carlos, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto - 20hs sema-
nais, Área: Saúde da Família e Comunidade, realizado pelo De-
partamento de Medicina/CCBS, homologado em 27/04/2012, con-
forme Processo nº 23112.000972/2012-84:

Nome Classificação
Priscila Maria de Andrade Borra 1º

Obs.: Fica reservado o prazo de 02 (dois) dias úteis, a partir da data
de publicação do resultado final no Diário Oficial da União, para
interposição de recurso junto à Comissão Julgadora.

MAURO ROCHA CÔRTES

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL REI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2012 UASG 154069

Número do Contrato: 199/2011. Nº Processo: 23122001239201183.
DISPENSA Nº 136/2011 Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SAO JOAO -DEL-REI. CNPJ Contratado: 09168704000142.

Contratado : EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A.- EBC.
Objeto: Acrescímo de 25% do valor inicialmente contratado alterando
o valor contratual de R$20.000,00(vinte mil reais) para
R$25.000,00(vinte e cinco mil reais). Fundamento Legal: Lei
8.666/93 esuas alterações. Vigência: 20/04/2012 a 14/05/2012. Valor
Total: R$5.000,00. Fonte: 112000000 - 2012NE800327. Data de As-
sinatura: 20/04/2012.

(SICON - 03/05/2012) 154069-15276-2012NE900000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 23/2012 - UASG 154069

Nº Processo: 23122000664201238 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de pneus para a frota de veículos da UFSJ. Total de Itens
Licitados: 00012 . Edital: 04/05/2012 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h30 . Endereço: Praca Frei Orlando N.170, Centro Centro - SAO
JOAO DEL REI - MG . Entrega das Propostas: a partir de 04/05/2012
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
17/05/2012 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

VERA LUCIA MENEGHINI VALE
Pregoeira

(SIDEC - 03/05/2012) 154069-15276-2012NE090000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 90020/2012 - UASG 154050

Nº Processo: 23113016403/10-16 . Objeto: Contratação de Empresa
especializada na área de Engenharia Civil e Arquitetura. Total de
Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XI da Lei
nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Empresa especializada em
serviços de Engenharia e Arquitetura, em consequência de rescisão
contratual do licitante anterior Declaração de Dispensa em
18/04/2012 . JOSE MANUEL PINTO ALVELOS . Pró-reitor de
Administração . Ratificação em 20/04/2012 . JOSUE MODESTO
DOS PASSOS SUBRINHO . Reitor . Valor Global: R$ 123.425,16 .
CNPJ CONTRATADA : 32.690.778/0001-66 U F C ENG ENHARIA
LT D A .

(SIDEC - 03/05/2012) 154050-15267-2012NE000013

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2012 UASG 154050

Número do Contrato: 187/2010. Nº Processo: 23113009812200923.
PREGÃO SISPP Nº 174/2010 Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
07044888000103. Contratado : ERICK LIMA MACHADO MEN-
DONCA - EPP-Objeto: Majorar o valor global. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93. Vigência: 25/04/2012 a 22/12/2012. Valor Total:
R$21.846,72. Fonte: 112000000 - 2012NE800045. Data de Assina-
tura: 25/04/2012.

(SICON - 03/05/2012) 154050-15267-2012NE000013


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-05-04T06:02:39-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




